
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
 
 
 
 
Codice Identificativo del Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-9 
CUP: I86J15002550007 
                                                                                                                                                Al Consiglio d’Istituto  
                                                                                                                                                Al Direttore SGA  
                                                                                                                                                All’Albo OnLine/Sito Web  
                                                                                                                                                Agli Atti  
 
 
OGGETTO: formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto  
                    10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-9  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 
di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  
 
Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31746 del 25/07/2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica con oggetto: Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 
digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Autorizzazione dei progetti e 
Impegno di spesa. 
 
Tenuto Conto delle“Linee guida”e delle “disposizioni e istruzioni” per l’attuazione delle iniziative PONFESR2014-2020;  
 
Considerato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma annuale 2017, al 
fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 
previsto dalle linee guida;  
 
 





 

Pagina 2 di 2 

 

 
 
 
 
 
Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.1 in data 
06 febbraio 2017;  
 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  
 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio  dei fondi PON identificato con il codice come di seguito  

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-9 

AULE 
AUMENTATE 

DALLA 
TECNOLOGIA 

€ 25.066,00 € 800,00 € 25.866,00 

 

ll finanziamento sarà iscritto nelle Entrate all’Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti” – Voce 01 “Unione    Europea” –  
del Programma Annuale 2017 con l’inserimento del nuovo progetto “Progetto FESR PON 2014-2020 Realizzazione di 
Ambienti Digitali: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-9  - PON Realizzazione Ambienti Digitali "AULE AUMENTATE DALLA 
TECNOLOGIA" nel quale troveranno imputazione le spese sostenute per la realizzazione del progetto medesimo.  
 
Il presente dispositivo verrà trasmesso per competenza al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile e pubblicato 
all’albo Online dell’Istituzione.  
 

                         
                                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                               Prof. Paride Principi 

                                                                                                                                    firmato digitalmente 


		2017-10-16T13:47:29+0200




